
НИКИФОРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                     

                                         (созыв шестой – заседание пятьдесят пятое) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

27.10.2022                           р. п. Дмитриевка                         № 453 
 

О внесении изменений в решение Никифоровского районного Совета 
народных депутатов от 21.10.2021 № 360 «Об утверждении Положения о 
муниципальном земельном контроле Никифоровского района Тамбовской 
области» 
         
          Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение 
Никифоровского районного Совета народных депутатов от 21.10.2021 № 360 
«Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле 
Никифоровского района Тамбовской области», в соответствии с 
Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом 
Никифоровского района Тамбовской области, 

 
     Никифоровский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 
 
1. Внести в решение Никифоровского районного Совета народных 

депутатов от 21.10.2021 № 360 «Об утверждении Положения о 
муниципальном земельном контроле Никифоровского района Тамбовской 
области» следующие изменения: 

1.1. пункт 3.3. Положения о муниципальном земельном контроле в 
границах входящих в состав муниципального района сельских поселений           
Никифоровского района Тамбовской области изложить в следующей 
редакции: 

«3.3. При осуществлении муниципального земельного контроля орган 
муниципального контроля проводит следующие профилактические 
мероприятия:  

информирование; 
обобщение правоприменительной практики; 
консультирование; 

  профилактический визит; 
  объявление предостережения.»; 
1.2.  дополнить Положение о муниципальном земельном контроле в 

границах входящих в состав муниципального района сельских поселений           
Никифоровского района Тамбовской области пунктом 3.9. следующего 
содержания: 

«3.9. Контролируемое лицо вправе после получения предостережения о 
недопустимости нарушения обязательных требований подать в орган 
муниципального контроля возражение в отношении указанного 



предостережения в срок не позднее 15 рабочих дней со дня получения им 
предостережения в порядке, установленном настоящим Положением. 
          3.9.1. Возражения должны содержать в себе следующую информацию: 
          наименование юридического лица, фамилию, имя и отчество 
(последнее — при наличии) индивидуального предпринимателя или 
гражданина, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) 
электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен 
быть направлен ответ контролируемому лицу; 
         дата и номер предостережения, направленного в адрес контролируемого 
лица; 
         доводы, на основании которых контролируемое лицо не согласно с 
объявленным предостережением; 
         желаемый способ получения ответа по итогам рассмотрения 
возражения; 
         дату получения предостережения контролируемым лицом; 
личную подпись и дату. 
         Контролируемое лицо вправе приложить к возражению документы, 
подтверждающие обоснованность возражения, или их заверенные копии. 
         3.9.2. Возражение направляются контролируемым лицом в бумажном 
виде почтовым отправлением в орган муниципального контроля. 
         Возражение подлежит обязательной регистрации в течение трёх дней с 
момента поступления в орган муниципального контроля. 
         3.9.3. Орган муниципального контроля рассматривает возражение в 
отношении предостережения, в течение 20 рабочих дней со дня регистрации 
возражения. 
         3.9.4. По результатам рассмотрения возражения орган муниципального 
контроля принимает одно из следующих решений: 
         1) удовлетворяет возражение в форме отмены объявленного 
предостережения; 
         2) отказывает в удовлетворении возражения. 
         Не позднее дня, следующего за днем принятия указанного решения, 
контролируемому лицу, подавшему возражение, направляется в письменной 
форме и по его желанию в электронной форме мотивированный ответ о 
результатах рассмотрения возражения.». 
         2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 
информации органов местного самоуправления Никифоровского района 
Тамбовской области «Официальный вестник Никифоровского района» и 
разместить (опубликовать) на сайте сетевого издания «РИА «ТОП 68» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.top68.ru). 
         3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 
опубликования. 
Председатель Никифоровского  
районного Совета народных 
депутатов  
________________А.М. Григин  

    Глава Никифоровского района

 
___________ Е.В. Голенков



 
 


